МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11.2022 г.  № 3550-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан»

на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением мэрии города

Магадана от 25.10.2019 № 3490

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муници-

пальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании «Го-

род Магадан» на 2020-2024 годы», в соответствии с постановлением мэрии го-

рода Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия ре-

шений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализа-

ции на территории муниципального образования «Город Магадан», руковод-

ствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2020-2024 годы», утвер-

жденную постановлением мэрии города Магадана от 25.10.2019 № 3490, из-

ложив раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Го-

род Магадан» на 2020-2024 годы» в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

городских средствах массовой информации и размещению на официальном

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                     Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 03.11.2022 № 3550-пм

           7. Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«Город Магадан» на 2020-2024 годы»

№№

ПП

Наименование меро-

приятия

Срок реа-

лизации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник

финансиро-

вания
Всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Повышение качества и условий оказания

услуг учреждениями культуры

5000,523 880,089 335,291 78,335 599,442 3107,366 Всего,

в т.ч.

5000,523 880,089 335,291 78,335 599,442 3107,366 местный

бюджет

1.1. Обеспечение муни-

ципальных бюджет-

ных учреждений до-

полнительного обра-

зования современ-

ными программами и

учебными пособиями

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

439,016 8,000 50,072 14,363 213,005 153,576 Всего,

в т.ч.

439,016 8,000 50,072 14,363 213,005 153,576 местный

бюджет

1.2. Приобретение учеб-

ных лицензионных

2020-2021,

2023
Управление

культуры

446,422 274,129 52,221 0,000 120,072 0,000 Всего,

в т.ч.

2

программ  мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

446,422 274,129 52,221 0,000 120,072 0,000 местный

бюджет

1.3. Приобретение обо-

рудования для орга-

низации культурно-

массовых мероприя-

тий

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

448,915 50,500 232,998 63,972 66,365 35,080 Всего,

в т.ч.

448,915 50,500 232,998 63,972 66,365 35,080 местный

бюджет

1.4. Проведение ремонт-

ных работ в учре-

ждениях культуры

2020, 2023-

2024

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

3666,170 547,460 0,000 0,000 200,000 2918,710 Всего,

в т.ч.

3666,170 547,460 0,000 0,000 200,000 2918,710 местный

бюджет

2. Комплектование библиотечного фонда муни-

ципальных библиотек

3053,844 773,738 1074,856 878,149 150,904 176,197 Всего,

в т. ч.

2004,544 438,838 739,956 498,649 150,904 176,197 местный

бюджет

669,800 334,900 334,900 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

379,500 0,000 0,000 379,500 0,000 0,000 федеральный

бюджет

2.1.  Комплектование

библиотечного фон-

да по подпрограмме

"Развитие библио-

течного дела

2020-2021 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

1547,904 623,952 923,952 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

878,104 289,052 589,052 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

3

  Магаданской обла-

сти" в рамках госу-

дарственной про-

граммы Магаданской

области "Развитие

культуры и туризма

Магаданской обла-

сти"

    669,800 334,900 334,900 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

2.2. Подписка на перио-

дические издания

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

778,695 149,786 150,904 150,904 150,904 176,197 Всего,

в т. ч.

778,695 149,786 150,904 150,904 150,904 176,197 местный

бюджет

2.3. Государственная

поддержка отрасли

культуры по подпро-

грамме "Развитие

библиотечного дела

Магаданской обла-

сти" в рамках госу-

дарственной про-

граммы Магаданской

области "Развитие

культуры и туризма

Магаданской обла-

сти"

2022 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

382,700 0,000 0,000 382,700 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

3,200 0,000 0,000 3,200 0,000 0,000 местный

бюджет

379,500 0,000 0,000 379,500 0,000 0,000 федеральный

бюджет

2.4. Комплектование

библиотечного фон-

да

2022 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

344,545 0,000 0,000 344,545 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

344,545 0,000 0,000 344,545 0,000 0,000 местный

бюджет

3. Поддержка и развитие художественно- 2322,964 445,630 391,833 437,790 420,095 627,616 Всего,

4

творческой

деятельности

в т. ч.

2322,964 445,630 391,833 437,790 420,095 627,616 местный

бюджет

3.1. Выплата стипендии

главы муниципаль-

ного образования

"Город Магадан",

мэра города Магада-

на одаренным уча-

щимся муниципаль-

ных бюджетных

учреждений допол-

нительного образо-

вания города Мага-

дана, подведом-

ственных управле-

нию культуры мэрии

города Магадана)

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

1650,000 330,000 330,000 330,000 330,000 330,000 Всего,

в т. ч.

1650,000 330,000 330,000 330,000 330,000 330,000 местный

бюджет

3.2. Проведение между-

народных, городских

конкурсов, награж-

дение победителей и

участников

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

486,679 115,630 61,833 107,790 90,095 111,331 Всего,

в т. ч.

486,679 115,630 61,833 107,790 90,095 111,331 местный

бюджет

3.3. Участие творческих

коллективов во Все-

российских, регио-

нальных, междуна-

родных фестивалях и

конкурсах

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках те-

кущей дея-

тельности

3.4. Участие творческих

коллективов во Все-

2024 Управление

культуры

186,285 0,000 0,000 0,000 0,000 186,285 Всего,

в т. ч.

5

российском проекте

городов Заполярья и

Крайнего Севера

"Сияние Севера"

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

186,285 0,000 0,000 0,000 0,000 186,285 местный

бюджет

4. Развитие инновационной деятельности и

укрепление материально-технической базы

учреждений в сфере культуры

9389,416 1357,443 883,651 1110,775 580,448 5457,099 Всего,

в т. ч.

9389,416 1357,443 883,651 1110,775 580,448 5457,099 местный

бюджет

4.1. Оснащение учебных

помещений     совре-

менными техниче-

скими      средствами

обучения     (в      том

числе      компьютер-

ными   системами и

интерактивными

досками), современ-

ной учебной мебе-

лью

2020-2023 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

415,640 85,707 129,715 0,000 200,218 0,000 Всего,

в т. ч.

415,640 85,707 129,715 0,000 200,218 0,000 местный

бюджет

4.2. Приобретение биб-

лиотечного оборудо-

вания и инвентаря

2020, 2022-

2023

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

238,355 79,669 0,000 29,017 129,669 0,000 Всего,

в т. ч.

238,355 79,669 0,000 29,017 129,669 0,000 местный

бюджет

4.3. Приобретение со-

временного специа-

2020-2024 Управление

культуры

3349,942 312,220 370,888 574,868 87,221 2004,745 Всего,

в т. ч.

6

лизированного обо-

рудования, а также

технического, сцени-

ческого, звукового,

светового оборудо-

вания, комплектую-

щих и запасных ча-

стей к оборудованию

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

3349,942 312,220 370,888 574,868 87,221 2004,745 местный

бюджет

4.4. Приобретение се-

рийных, концертных,

сольных, классиче-

ских и народных му-

зыкальных инстру-

ментов

2020-2021,

2023-2024

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

3601,177 347,920 100,000 0,000 50,000 3103,257 Всего,

в т. ч.

3601,177 347,920 100,000 0,000 50,000 3103,257 местный

бюджет

4.5. Приобретение,

пошив сценических

костюмов,  хорео-

графической обуви

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

1784,302 531,927 283,048 506,890 113,340 349,097 Всего,

в т. ч.

1784,302 531,927 283,048 506,890 113,340 349,097 местный

бюджет

5. Создание благоприятных условий

для профессионального роста и творческого

совершенствования кадров учреждений куль-

туры

758,259 122,730 139,232 135,410 127,340 233,547 Всего,

в т. ч.

758,259 122,730 139,232 135,410 127,340 233,547 местный

бюджет

5.1. Проведение конкур-

сов профессиональ-

ного мастерства

"Призвание: Творче-

ство", награждение

победителей и участ-

ников

2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

115,000 0,000 0,000 0,000 0,000 115,000 Всего,

в т. ч.

115,000 0,000 0,000 0,000 0,000 115,000 местный

бюджет

5.2. Учреждение ежегод- 2020-2024 Управление 375,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 Всего,

7

ной премии мэра го-

рода Магадана за

вклад в развитие

культуры города Ма-

гадана

культуры

мэрии горо-

да Магадана

в т. ч.

375,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 местный

бюджет

5.3. Переподготовка и

повышение квалифи-

кации кадров муни-

ципальных учрежде-

ний культуры

2020-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

268,259 47,730 64,232 60,410 52,340 43,547 Всего,

в т. ч.

268,259 47,730 64,232 60,410 52,340 43,547 местный

бюджет

6. Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры)

598,952 90,412 0,000 50,597 224,482 233,461 Всего,

в т. ч.

598,952 90,412 0,000 50,597 224,482 233,461 местный

бюджет

6.1. Оснащение террито-

рии мемориального

комплекса жертвам

политических ре-

прессий "Маска

скорби" всепогодной

акустической систе-

мой, аудиогидами

2020, 2023 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

150,822 90,412 0,000 0,000 60,410 0,000 Всего,

в т. ч.

150,822 90,412 0,000 0,000 60,410 0,000 местный

бюджет

6.2. Проведение рестав-

рационных работ па-

мятников истории и

культуры

2022-2024 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

448,130 0,000 0,000 50,597 164,072 233,461 Всего,

в т. ч.

448,130 0,000 0,000 50,597 164,072 233,461 местный

бюджет

6.3. Проведение монито-

ринга состояния   и

использования

2020-2024 Управление

культуры

мэрии

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

8

  объектов, имеющих

историческое и куль-

турное значение для

города Магадана

(памятные знаки,

мемориальные доски

и т.п.)

  города Ма-

гадана

(учреждения

культуры)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках те-

кущей дея-

тельности

7. Кредиторская задолженность 5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

7.1. Погашение креди-

торской задолженно-

сти по Программе за

2019 год

2020 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

5,943 5,943 0,000 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

8. Капитальный ремонт фасадов и кровель му-

ниципальных учреждений

19343,200 0,000 19343,200 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

1044,600 0,000 1044,600 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

18298,600 0,000 18298,600 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

8.1.  Капитальный ремонт

фасадов и кровель

муниципальных

учреждений по ме-

роприятию "Сохра-

нение исторического

2021 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

19343,200 0,000 19343,200 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

1044,600 0,000 1044,600 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

9

  облика города Мага-

дана", в том числе

архитектурного об-

лика административ-

ных зданий и жилых

домов" в рамках гос-

ударственной про-

граммы Магаданской

области "Столица"

  культуры) 18298,600 0,000 18298,600 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

9. Подготовка и празднование памятных дат,

связанных с основанием города Магадана

20000,000 0,000 20000,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

1080,000 0,000 1080,000 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

18920,000 0,000 18920,000 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

9.1.  Подготовка и празд-

нование памятных

дат, связанных с ос-

нованием города Ма-

гадана по мероприя-

тию "Разработка

бренда города Мага-

дана, как админи-

стративного центра

Магаданской обла-

сти" в рамках госу-

дарственной про-

граммы Магаданской

области "Столица"

2021 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

20000,000 0,000 20000,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

1080,000 0,000 1080,000 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

18920,000 0,000 18920,000 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

10. Строительство Магаданского городского кра-

еведческого музея, г. Магадан, ул. Пролетар-

5001,000 0,000 5000,000 1,000 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

10

ская, д. 20-а 5001,000 0,000 5000,000 1,000 0,000 0,000 местный

бюджет

10.1. Строительство Мага-

данского городского

краеведческого му-

зея, г. Магадан, ул.

Пролетарская, д. 20-а

2021-2022 Департамент

САТЭК мэ-

рии г. Мага-

дана

5001,000 0,000 5000,000 1,000 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

5001,000 0,000 5000,000 1,000 0,000 0,000 местный

бюджет

А1. Реализация федерального проекта "Культур-

ная среда"    в рамках национального проекта

"Культура"

114676,100 0,000 8930,900 105745,200 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

808,100 0,000 62,900 745,200 0,000 0,000 местный

бюджет

309,400 0,000 309,400 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

113558,600 0,000 8558,600 105000,000 0,000 0,000 федеральный

бюджет

А1.1. Создание модельных

муниципальных биб-

лиотек в рамках ре-

гионального проекта

"Культурная среда"

2021-2022 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК

"ЦБС")

20000,000 0,000 5000,000 15000,000 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

20000,000 0,000 5000,000 15000,000 0,000 0,000 федеральный

бюджет

А1.2. Оснащение образо-

вательных учрежде-

ний в сфере культу-

ры (детские школы

искусств по видам

искусств и училищ)

музыкальными ин-

струментами, обору-

дованием и учебны-

ми материалами в

рамках регионально-

2021 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

3930,900 0,000 3930,900 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

62,900 0,000 62,900 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

309,400 0,000 309,400 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

3558,600 0,000 3558,600 0,000 0,000 0,000 федеральный

бюджет

11

го проекта "Культур-

ная среда"

А1.3. Модернизация реги-

ональных и муници-

пальных детских

школ искусств по

видам искусств пу-

тем их реконструк-

ции и (или) капи-

тального ремонта в

рамках регионально-

го проекта "Культур-

ная среда"

2022 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

90745,200 0,000 0,000 90745,200 0,000 0,000 Всего,

в т.ч.

745,200 0,000 0,000 745,200 0,000 0,000 местный

бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

90000,000 0,000 0,000 90000,000 0,000 0,000 федеральный

бюджет

Итого по Программе 180150,201 3675,985 56098,963 108437,256 2102,711 9835,286 Всего,

в т.ч.

28014,301 3341,085 9677,463 3057,756 2102,711 9835,286 местный

бюджет

38197,800 334,900 37862,900 0,000 0,000 0,000 областной

бюджет

113938,100 0,000 8558,600 105379,500 0,000 0,000 федеральный

бюджет